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رصدخانه

»بانوی آهنین« ثانی!
»ترزا مِی«، نخست وزیر جدید انگلیس کیست؟

با کناره گیری یکی از دو گزینه اصلی ریاست حزب محافظه کار، ترزا مِی، 
وزیر کشور انگلیس، به ریاست این حزب رسیده و به این ترتیب، راه برای 
نخســت وزیری وی به طور کامل هموار شــد. این تغییر و تحولات پس از 
آن صورت می گیرد که در پی اعلام نتیجه همه پرســی خروج انگلیس از 
اتحادیه اروپا، دیوید کامرون، نخســت وزیر فعلی اعلام کرد از سمت خود 
کناره گیری می کند. به این ترتیب، با کنار کشــیدن آندره آ لِدسام از رقابت 
برای رهبری حزب حاکم محافظه کار انگلیس، رهبری رقیب او ترزا می ، 
وزیر کشور فعلی قطعی شد و به این ترتیب، می نخست وزیر آینده انگلیس 
خواهد بود. لدسام گفت با توجه به اینکه حمایت تنها ۲۵ درصد از نمایندگان 
حزب در پارلمان را دارد، به این نتیجه رســیده که نخواهد توانست دولتی 
متحد و قوی برای رهبری روند خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا تشکیل دهد. 
می پیش از همه پرسی اخیر از حامیان باقی ماندن انگلیس در اتحادیه اروپا 
بود، اما پس از رأی گیری گفت که همه باید به نتیجه آن احترام بگذارند و 
قول داد که به عنوان نخست وزیر، خروج انگلیس از اتحادیه اروپا را عملی 
کنــد. او قــول داده که در مذاکره با رهبران اتحادیه اروپا، برای به دســت 
آوردن بهترین توافق برای حفــظ منافع انگلیس پس از خروج از اتحادیه 
تلاش کند. ســایت شبکه خبری »بی بی ســی« که زندگینامه ای از می را 
منتشر کرده، می نویســد ترزا می  برای شش سال در دوره نخست وزیری 
دیوید کامرون، وزیر کشــور بریتانیا بود. همین، او را در موقعیتی ویژه قرار 
می دهد، چرا که در پنجاه سال گذشته هیچ کس شش سال پیاپی در این 

پست کلیدی قرار نداشته است. 
کســفورد جغرافیا خوانده و پیش از اینکه به  می  ۵۹ ســاله، در دانشــگاه آ
عضویت پارلمان در آید، در مرکز مالی و بانکی لندن کار می کرده است. از 
۱۷ سال پیش و درست دو سال بعد از اینکه برای اولین بار از »میدن هد«، 
به عنوان نماینده پارلمان انتخاب شد، در سطوح بالای حزب فعال بود. از 
سال ۱۹۹۹ در کابینه سایه مایکل هاوارد به عنوان مسئول امور آموزش و 
کار حضور داشت تا روزی که محافظه کاران قدرت را به دست گرفتند. در 
حزب محافظه کار به عنوان حزب اصلی مخالف در مقابل حزب کارگر آن 

روز ها در دوره تونی بلر برای بیش از ده ســال او در پست های مختلف در 
کابینه ســایه ماند، در بخش عمده ای از آن به عنوان مسئول امور زنان و 
برابری. در سال ۲۰۰۵ در یک سخنرانی، در مجمع عمومی حزب محافظه 
کار از اعضای حزب خواست که با اقشار فقیر تر ارتباط بیشتری برقرار کنند 
تا شــهرت بد حزب به عنوان »حزب بدجنس ها« تغییــر کند؛ عنوانی که 
بسیاری از قدیمی ترهای حزب هنوز او را برای به کار بردنش نبخشیده اند. 
رابطــه او با دیوید کامرون رابطه گرمی نبود، اما همواره توأم با احترام بود. 
وی حتی در آغاز ســخنرانی برای نامزد شــدن در مبــارزات درون حزبی 
بــرای رهبری حزب، از دیوید کامرون تشــکر کرد؛ مــردی که به گفته او 
حزب محافظــه کار را از یک حزب بازنده به یک حزب برنده تبدیل کرد. با 

وجود این، روشن است که او در مواردی اختلاف نظرهایی جدی با دیوید 
کامرون داشــت. با وجود این قول داد که حزب را که بعد از مبارزات اخیر 
دو پاره شــده، دوباره یکپارچه کند. او در مبارزات اخیر برای همه پرسی در 
باره عضویت بریتانیا در اتحادیه اروپا، جزو چهره های اصلی کمپین نبود. 
بسیاری روز بعد از اعلام نتایج نمی دانستند که وزیر کشور مملکت طرفدار 
مانــدن بوده یا رفتن؛ البته او طرفدار مانــدن بود. با این حال، اکنون وی 
می بایست وظیفه دشوار زمینه سازی برای خروج انگلیس از اتحادیه اروپا 
را بر عهده بگیرد. در هفته هایی که بسیاری از سیاستمداران انگلیسی به 
دنبال راهی برای دور زدن مســئله خــروج از بریتانیا می گردند، او بار ها با 
تأکید گفته که »خروج یعنی خروج« و قول داده که به همه جوانب آن، از 

جمله مســئله محدود کردن مهاجرت پایبند خواهد ماند. او در شش سال 
گذشته تلاش کرد قوانینی تصویب کند که مهاجرت غیراروپایی ها به طور 
چشمگیری کاهش پیدا کند. گرچه منتقدانش می گوید او هرگز نتوانست 
به قول محافظه کاران در دوره انتخابات سراسری برای کاهش تعداد کل 

مهاجران به زیر صدهزار نفر، عمل کند.
در رابطه با مواضع می در قبال ایران، ســال گذشته رسانه های انگلیسی 
گــزارش دادند کــه مقامات وزارت خارجه این کشــور از مانع تراشــی ترزا 
می در مســیر بازگشایی سفارت این کشــور در ایران گلایه دارند. مقامات 
وزارت خارجه انگلســتان در آن زمــان می گفتند که می با در پیش گرفتن 
سیاست ســخت گیرانه در قبال مهاجران، موجب شده تا امکان حصول 
توافق با ایران برای بازگشایی سفارتخانه ها وجود نداشته باشد. یک مقام 
ارشــد وزارت خارجه انگلستان در آن زمان به نشریه »تایمز« گفته بود که 
سیاست های می می تواند »مذاکرات حساس برای احیای روابط« با ایران 
را در معرض خطر قرار دهد. گفته می شد که ترزا می در آن زمان از بازگشایی 
دفتر صدور روادید در سفارت انگلستان، یعنی یکی از خواسته های اصلی 
ایران، خودداری می کرده است. وی افتتاح دفتر صدور روادید را به اخراج 
چهار هزار ایرانی از انگلســتان مشروط کرده بود. این ایرانی ها یا پناهجو 
بوده انــد یــا افرادی بودند که روادیــد آن ها در دوره قطع روابط دو کشــور 

منقضی شده بود. 
یــک مقام وزارت خارجــه انگلیس گفته بود: »وزارت کشــور تا زمانی که 
ایرانی های فاقد مدارک معتبر در بریتانیا باشند، از افتتاح یک دفتر صدور 
روادید خودداری می کند. این امر واقعا همه چیز را متوقف کرده است«. یک 
منبع دولتی هم از »ناراحتی بسیار زیاد« مقامات وزارت خارجه از مداخله 
ترزا می در فرآیند از ســر گیری روابــط با ایران، خبر داده بود. با این وجود، 
هنوز مشــخص نیست که آیا پس از رسمیت یافتن نخست وزیری می ، او 
باز هم همین رویکرد ها را در قبال ایران و دیگر موضوعات در پیش خواهد 
گرفت و یا مواضع خود را به نسبت شرایط جدید و نیز بر اساس رویکرد کلیتر 

حزب متبوعش تغییر خواهد داد.

نامه ۷۵ سیاستمدار و دیپلمات به اوباما برای بهبود روابط با ایران
گروهی از سیاســتمداران، دیپلمات ها، مقامات نظامی و دانشــگاهی در نامه ای به باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا خواســتار روابط نزدیک تر با جمهوری اسلامی ایران شده اند. پایگاه خبری »پولیتیکو«، بامداد سه شنبه گزارش داد 
بیش از ۷۵ شــخصیت نفر در آســتانه فرا رســیدن سالگرد توافق هسته ای بین ایران و گروه ۱+۵، این نامه را امضا کرده اند. کارل لوین، برنت جانستون و نانسی کاسبام، سناتورهای اسبق آمریکایی و لی هامیلیتون، عضو اسبق مجلس 
نمایندگان جزء امضاکنندگان هســتند. مریل مک پیک، رئیس اســبق ســتاد مشترک نیروی هوایی ارتش آمریکا و لئون کوپر و بارتون ریچر هم آن را امضا کرده اند. در بخشی از نامه آمده است: »آمریکا بایستی سیاست هایی اتخاذ کند 
که ضمن افزایش شانس همکاری با ایران، درگیری ها و تأثیر اقدامات ایران در منطقه را کاهش دهد«. امضاکنندگان همچنین تصریح کرده اند: »اذعان داریم که فرصت ها برای آزمودن تمایل ایران برای همکاری مستقیم با آمریکا 
به دلیل ابهام های سیاســی موجود در هر دو کشــور در ســال آینده، محدود خواهد بود، اما هدف بلندمدت دولت آمریکا بایســتی تعامل باشد«. نگارندگان به علاوه طرحی ســه ماده ای مشخص کرده اند که به اعتقاد آن ها، »ساختاری 
نهادینه شــده« برای ارتباط مســتمر بین آمریکا و ایران فراهم می آورد. ایجاد ظرفیت ارتباط اضطراری بین دولت های دو کشــور برای جلوگیری از سوءتفاهمات و تشدید تنش ها و ایجاد یک کانال دو جانبه بین وزارت خزانه داری آمریکا 

و بانک مرکزی ایران، جزء پیشنهادات مطرح شده هستند.

 شادی پس از پیروزی در مسابقه فرمول یک جایزه بزرگ بریتانیا

 ورود اوباما به اسپانیا بعد از حضور
 در نشست سران ناتو در ورشو

 بزرگترین نمایشگاه هوایی دنیا در انگلیس

 دستگیری یکی از تظاهرکنندگان 
در باتون روژ، لوئیزیانا

 برنامه آمریکا 
برای مقابله با داعش در موصل

وزیر دفاع آمریکا روز دوشــنبه اظهار داشت که این کشور، ۵۶۰ 
نیروی نظامی جدید را به عراق اعزام می کند. بر این اساس، قرار 
است مستشاران نظامی آمریکایی در پایگاه هوایی جدیدی که به 
تازگی توسط نیروهای عراقی آزادسازی شده، مستقر شده و آماده 
عملیات علیه داعش شوند. در صورتی که شمار نیروهایی که برای 
پست های موقت به این کشور رفته اند را نیز حساب کنیم، تعداد 
مجموع نظامیان آمریکایی درعراق به حدود شش هزار می رسد. 
شان مک فارلند، فرمانده نیروهای آمریکایی در عراق گفته بیشتر 
این نیروهای جدید در پایگاه هوایی »قیاره« مستقر خواهند شد.

 ایران 80 درصد سهم نفتی خود را 
پس گرفت

ایران موفق شده تاکنون ۸۰ درصد از سهم خود در بازار نفت که 
در دوره پیش از تحریم ها از آن برخوردار بود را باز پس بگیرد. بر 
اســاس آمارهای جدید، ایران در حال حاضر حدود دو میلیون 
بشکه از مجموع 3.۸ میلیون بشــکه تولید نفت خود را صادر 
می کنــد و قصد دارد که این رقم را به دو برابر افزایش دهد. هم 
اکنون ایران به دنبال جذب بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار ســرمایه 
بین المللی برای ارتقای صنعت نفت خود است. به این ترتیب، 
این کشور قصد دارد جایگاه خود را به عنوان دومین صادرکننده 

نفت »اوپک« پس از عربستان سعودی احیا نماید.

 ترکیه، به دنبال کاهش 
تنش با همسایگان

بینالی ییلدریم، نخست وزیر ترکیه اعلام کرد که کشورش تلاش 
می کند سیاســت خارجی خود را فعال تر کرده و مشکلاتش را 
با کشورهای منطقه کاهش دهد. ییلدریم گفت: »در راستای 
کاهش مشــکلات با کشــورهای منطقه و ایجــاد صلح اقدام 
می کنیــم«. نخســت وزیر ترکیه در این زمینه افــزود: »در این 
راستا سیاست خارجی خود را فعال تر خواهیم کرد و دشمنانمان 
را کاهش و به دوستانمان را افزایش خواهیم داد«. وی اضافه 
کرد: »همچین برای مقابله با تمامی خطرات و تهدیدات پیش رو 

از سوی همسایه جنوبی خود )سوریه( عمل خواهیم کرد«. 

 سندرز از کلینتون 
حمایت می کند

ستاد انتخاباتی هیلاری کلینتون نامزد دموکرات ها در انتخابات 
ریاســت جمهوری نوامبر آمریکا اعلام کرد برنی سندرز، نامزد 
رقیب حزب دموکرات قصد دارد با شرکت در این کمپین انتخاباتی 
در نیوهمپشــایر رســماً حمایت خود را از کلینتــون اعلام کند. 
کمپین انتخاباتی کلینتون قرار اســت سه شــنبه در دبیرستانی 
در پورتس موث برگزار شــود. ســندرز در انتخابات مقدماتی در 
ایالت نیوهمپشایر با انتخاب زیادی نسبت به کلینتون شکست 
خورده اســت. کلینتون اوایل ژوئــن آرای کافی را برای نامزدی 
حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری کسب کرده است. 
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